
 

Ministr Daniel Herman dnes jednal s hornorakouským zemským hejtmanem Pühringerem 

Praha 26. srpna 2014 -- „Železná opona stále přetrvává v myslích lidí, je potřeba neustále 

pracovat na změně myšlení,“  řekl ministr kultury Daniel Herman při setkání s zemským 

hejtmanem Horního Rakouska Josefem Pühringerem. 

Dnes se v Nostickém paláci, sídle Ministerstva kultury, setkal k pracovnímu jednání ministr 
kultury Daniel Herman s hejtmanem Horního Rakouska Josefem Pühringerem v doprovodu 
velvyslance Rakouska v České republice Ferdinanda Trauttmansdorffa. 

Oba politici se shodli na významu kultury při budování dobrého sousedství a partnerství mezi 
národy. Jak poznamenali na následném tiskovém brífinku, v letošním roce, kdy si 
připomínáme 25 let od pádu železné opony, se uskuteční řada akcí.  

 

„Železná opona stále přetrvává v myslích lidí, je potřeba neustále pracovat na změně 
myšlení,“ zdůraznil v této souvislosti ministr Herman. 

Ministr Herman informoval rakouské partnery o přípravách, které souvisejí s Evropským 
hlavním městem kultury Plzeň 2015.  Oba politici ocenili úspěchy přeshraniční zemské 
výstavy  „Dávné stopy, nové cesty“, která se konala v roce 2013 v hornorakouských městech 
Freistadt a Bad Leonfelden a jihočeských městech Český Krumlov a Vyšší Brod. 

Hornorakouský hejtman informoval o dalších formách spolupráce mezi Horním Rakouskem a 
převážně Jihočeským krajem ve formě partnerství mezi obcemi, školami, univerzitami, a 
spolupráce firem. 

Na závěr pozvala rakouská strana ministra Hermana k účasti na jedné z akcí, které souvisejí 
s 25. výročím pádu železné opony, „Stříhání plotu“, která se uskuteční 11. prosince 2014.  

 

PhDr. Helena Markusová 

vedoucí tiskového oddělení 

tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 

Tel: 702 010 461 

Další informace: 

webové stránky  

Facebook 

Twitter 

Hejtman Horního Rakouska 

Josef Pühringer a ministr kultury 

Daniel Herman 

mailto:press@mkcr.cz
file://print/usr_data/jan.vondryska/Dokumenty/písemné/TZ/TZ2014/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

